Vñ apls ad cor. xi. Quis infirmatur  
et ego n̄ infirmor. Inuidi uō uidentur  
esse peiores porcis. Porci enī porco qui  
occiditur opacunt. **De iūj. remedus 5 per**

**S**equitur de remedus catū inuidie. iū.  
Ita uicū inuidie. et possūt esse iū.  
remedia. Primiū remedū; q̄ homo po-  
nat amorē suū in illis bonis que possūt  
heri a pluribz ita q̄ ab unoq; pleue. Vñ  
gg. Qui faucls inuidie carere desiderat  
illam hēditatē appetat quā numer⁹ pos-  
sedencū n̄ angustat. Idem uir iust⁹ per-  
h̄ qđ in terris nich⁹ appetit alienis p̄fec-  
tibz inuidē nescit. Scđm remedū est me-  
ditatio eoz que suadent nobis dilectionē  
fratnā que sūt. iū. Primiū; fr̄ntas  
naturalis que; inter hoīes. Om̄s enī desē-  
debant ab uno p̄re et ab una m̄re. Om̄s  
anglos creauit dñs simul. hoīes nō no-  
luit descendē ex uno patre et ex una m̄re.  
ad m̄datorēm dilectionis. Scđm; si-  
tas sp̄ualis que; inter xp̄ianos. qz nani  
erimo patre dō. et ex una m̄re eccl̄ia. et  
eandē hereditatē celestem diuisuri sūt  
et q̄to plures diuident eum tanto maior  
erit porcio unū cuiusq; eoz vix poss; ple-  
ne ostendi quantū aliq; habebit gaudiū  
de glā unius qui scā erit saluus. Terciū  
est societas sp̄ualis que; inter fideles.  
Soci enī sunt in lucro et in dāpno. Q̄r  
tū; qđ ipsi sunt mēbra unū corporis. cui⁹  
corpis caput; xp̄c. Vñ ad ro. xii. Sicut i  
uno corpe multa membra hēm⁹. omnia  
aut membra n̄ cūdem actū h̄nt.

ita multi unū corp⁹ sum⁹ in xpo. 7 j. ad  
cor. xii. Siquid patitur unū membrū  
opacunt oīa membra. Terciū remedū;  
meditatio eoz que ualent ad tēptum  
pprie excellēcie. Vñ illa que d̄cī sunt in  
tractati de supbia ita amore pp̄e excellē  
ce. p̄seq̄ ualent ita inuidiam. Quar-  
tū remedū; consideratio amaritudinis  
que inuidiam conutatur. et multiplicis  
dāpni q̄ ex ea p̄uenit. amaritudo illa est  
uelut accētum quo ignis grecus inuidie  
extinguit. Solet ignis grecus cū arena  
et aceto extingui. Sic inuidia ex consideratiōe  
infructuositatis quā h̄t et aceto amari-  
tudis que est cū ea extinguitur. Dampn⁹  
et qđ ex inuidia p̄uenit ualent ad extinci-  
onē inuidie et dāpnum unū amissio  
pximi sicut dictū; p̄uis. Aliud dāpnum  
est q̄ inuidus p̄tq; dissolutus est a cēcī  
membris et cēcī non uiuiscatur a sp̄u scō  
sicut aīa n̄ uiuiscat mēbrū p̄tqā a  
corpe separatū est. et humor n̄ transit ad  
ramū p̄casum ab arbore. Preterea sicut in  
uidus n̄ uult emunicare pximo bona  
sua. sic nec; dignus q̄ d̄s emuniceat ei bo-  
na sua. **Incapit de ira et de his q̄ ualeat ad**

**D**ost supbiā et inuidiā det. ej. j.  
dicendū; de ira. q̄ tam supbia  
qua inuidia freq̄nter est occasio ire. De  
ira uero tractabim⁹ hot m̄. Primo pone-  
mus ea que ualent ad deten̄t ire. Scđo di-  
uisas divisiones ire. Tercio agem⁹ de peccatis  
que era secunt̄. Vltimo de remedus ita  
iram. Iram uō intelligimus appetitum

uindicte. Ad detest<sup>ur</sup> uo<sup>m</sup> primo uale possunt uba sacre scripte que nobis dissident illa de quibz aliqua ponamus. Gen. xlvi. Ac uascamini in uia vbi insinuatur causa quare fatuū sit nasci. Verbū enī illō; ioseph ad fr̄s suos uiros ad patrē. Sic et nos fr̄s sumus in uia ad patrē nūm celestem et iudicē tendentes qui uistitam nobis plenarie exhibebit. Singulis diebz una magnā dietam facim<sup>r</sup> ad iudicem magnū. et id debemus esse in pace. Vnū q̄. v. Esto olētient ad uersario tuo cito dum es in uia ne forte tradat te adū sarius tuus iudici et iudex tradat te miistro et in carcere militaris. Am̄ dico et n̄ exies inde donac reddas nouissimū quādrante. Ic̄ leui. xix. Non queras ultiōne ut memoreris iniurie cuiusum tuor. et Job xxxvi. Non te super ira ut aliquē opprimas in quo ubo insinuat<sup>r</sup>. qd̄ ira hostis sit impugnans nos. magis timē debem<sup>r</sup> supari ab ira quā a quocūq̄ hoīe. Quicq̄ enī potest in ferre iniurias minus; quā mors aīe cuius causa; ira. Ic̄ ecō vii. Ac sis uelox ad uascendū. et jo. j. Sit oīs homo uelox ad audiendū tardus autem ad loquendū et tardus ad iram. Uelox ad iram dicit<sup>r</sup> quis duplicit. Uno modo qua uelox est ad saliendū in ignem ire defaci enī uascatur. Alio m̄ dicit<sup>r</sup> aliquis uelox ad uelox sicut equis dicit<sup>r</sup> uelox ad calcaria et bos ad stimulū multū uelox ē ad iram qui iratus stimulatus tñsilit chaos magnū q̄ est inter iram et pacem

et inter odium et amore. cū ista a se maxime distent. Maria enī sunt. Multum uelox est ad iram qui q̄ in pūcto tñsilit a porta paradysi s̄ grā ad portam inferni s̄ ad pētū mortale dicit<sup>r</sup> porta inferni. M̄. xvi. Et porte inferi n̄ pūale bunt aduersus eam. sicut enī; medū inter pētū mortale et inferū nisi corp. q̄ si discedat a corpe tam sc̄ro est ī inferno. Job. xii. Dicunt in bonis dies suos et in pūcto ad inferna descendūt. Bene uelox est ad iram qui stimulat<sup>r</sup> ira prius salit quā attendat q̄ saliet qui in odium cadit in foueam ualde p̄fundā saltū facit Ic̄ in ecō. ix. Aufer iram a corde tuo. Auferenda; ira acorde. q̄; q̄ tempestas mērem q̄ quodā grandine destruens. Sic doceat gg. Vnū sicut tempestas timet uincie sic ira timenda est cordi. Auferenda; et ira a corde q̄; ignis infernalī bona anime exurens. pū. vi. sicutq̄ poēt homo abscondere ignem in sinu suo ut uestimenta eius n̄ ardeant. Ita; et de illis serpentibus ignitis nequissimis de quibz legit<sup>r</sup> in mū. xxii. qui uexauerunt filios isrl̄ in deserto et hodie multos uerant in deserto clausi. Et et hostis auferens se ipm homini sicut sp̄bia auferit hoīem do. iniuria p̄ximū sicut dicit maḡ hugo de sc̄o iuctore. auferenda; et ira a corde q̄ ad modū tra bis impedit oīlū mentis. Vnū impedit ira animū ne possit cernere uerū. Vnū cū festucam de oculo copis festinem auferre de oculo cordis. mirū; q̄no homo qui

itabem ire ht in oculo mult' alios iudicare  
 et corrige. Vn̄ m̄ vii. ypocrita eice primo  
 itabem de oculo tuo et tunc iudebis cicer  
 festuca de oculo fr̄is tui. Itē eccl̄ xi. Omnis  
 iniurie primi ne meminerit ad ro. xii. si olo  
 lite esse prudentes apud uos metip̄sos nulli  
 malū p̄ malo reddentes. Vlt̄ dñs amicos su  
 os p̄f̄e bonitatis esse et p̄f̄e nobilitatis ut  
 nec rusticitas aliquo in ex eis exeat. Curia  
 les et nobiles hui' mundi parū nobiles  
 sunt qui nullū malū faciūt ul' rusticitatē  
 nisi ipse eis plus simile fecerit q̄ oīstat n̄  
 p̄f̄e esse nobilitatis. Cum enī exire non  
 possit de laco n̄ q̄ in eo est. et rusticitas ex eis  
 exeat. rusticitas prius in eis erat. Spinam n̄  
 lillum se ostendit esse aīa illa que a p̄xio  
 omnis puncta pr̄um̄ p̄tingit. n̄ talis est  
 amica xp̄i. Vn̄ canc̄. Sicut lillum int̄  
 spinas et c. Itē ad ro. xii. Non uos defende  
 tes km̄ s; date locum ire. cuū uia ignis sit  
 ab iracundis debem̄ nos elongare si n̄ uo  
 lumus ab eis exuri. Itē in eodē. foli iuncta  
 a malo. Amalo iuncta qui malus effi  
 citur et malicie subiectus fit. **Q̄ modis dis**  
**S**ed pot̄ ualere ad decet̄ p̄f̄eiat uado. Ii.  
 huī uici si ostendat̄ quom̄ in displice  
 at̄ do. et quo placeat dyā. et quo noceat suo  
 subiecto et p̄ximo. Ad p̄m̄ facit illō eccl̄.  
 xxvii. Ira et furor utriq̄ excriabilia sūt  
 et suplet int̄li. in aspectu dī. Quinq̄ de  
 causis displicet multū ira do. Primo q̄  
 hospicium eius turbat. Vn̄ ephe. iiij.  
 folite tristare sp̄m sc̄m. gg. Dum uia  
 animū pulsat sp̄u sc̄o habitationē suā

turbat. imo q̄m; patrē et filiū et sp̄m sc̄m  
 de hospicio suo expellit et dyablm intro  
 ducit. sicut in pace fōs est locus dī sic in  
 ira locus dyā. Sed ymaginē eius in tem  
 ple dissipat. et ymaginē dyā loco eius po  
 nit. Vn̄ sup̄ illō Job. v. Vn̄ stultū int̄  
 ficit iracundia. dīc gg. q̄ mansuetudo ī  
 nobis ymaginē dī seruat qui semp̄ tam  
 quillius et si uia dissipat que multis uaru  
 tibz peccat. qd̄ quietem mentis tollit sp̄c  
 sc̄s ibi n̄ quiescat. Qd̄ aut̄ displiceat deo  
 cuī ymago eius in hoīe dissipatur ostēdi  
 pot̄ p̄ hoc q̄ dīc auḡ sup̄ illō ps. In cui  
 tate tua ymaginē ipsoꝝ ad nichilū re  
 diges. Auḡ. Merito quide ymaginē ipsoꝝ  
 ad nichilū redigeret. Is in celesti ciuitate  
 q̄ ipſi in sua terrestris ciuitate ymaginē  
 eius ad nichilū redigerunt. et ē p̄ h̄ qd̄  
 tīm̄ peccātū reputarentur. si aliquis ymagi  
 nem crucifxi in eccīa dissipass̄ et ydolum  
 alicui' demonis loco eius ponet. Tercio  
 displicet uia do qui templa incendit ps.  
 Incenderunt igni sc̄iarium tuū. et j. ad  
 cox. x. flescaris q̄ templū estis uos et sp̄c  
 dī habitat in uobis. Si quis aut̄ templū  
 dī molauit dispdet illū dī. Quarto q̄  
 nullū uiciū magis trēp̄it dī quā uia.  
 Hoc uiciū apte otra dī erigit se. Unde  
 ad uatū hoīem uidet̄ p̄tne illō Job. xv.  
 Etendit ad uersus dī manū suam. et om̄n  
 omnipotētē roboratus est. currit ad  
 uersus dī erecto collo. homo uatus dī  
 ip̄m̄ orumelys afficit et nititur expiere  
 in faciem eī. Job. xxx. In faciem meam